2026 年 2 月 19 日

会社名 株式会社マルタイ
代表者名 代表取締役社長 川島 英広
（コード番号 2919 福証）
（URL https://www.marutai.co.jp/）
問合せ先 常務取締役 野馬 浩一
（電話 092-807-0711）

佐 賀 工 場  ラ イ ン 増 設 に 関 す る お 知 ら せ

当社の棒ラーメンの製造は、佐賀工場（2022 年 3 月竣工）と北波多工場（1966 年 1 月竣

工）の 2 工場体制で行っております。2025 年 5 月 8 日には、「佐賀工場 ライン増設計画の

変更に関するお知らせ（以下、「当初計画」という。）」を発表し、2027 年 9 月の完成を目指

して建築・機械等各業者と綿密な打合せを進めてまいりました。

その結果、2026 年 2 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおりライン増設工事の

実施を決議しましたのでお知らせします。なお、当初計画と比べ、投資額や生産能力に変更

はありませんが、工期を短縮し 2027 年 7 月の運用開始といたしました。

また、本件が当社業績に与える影響は、2026 年 3 月期については軽微であり、2027 年 3
月期以降については業績予想の中に織り込んで開示いたします。

記

≪ライン増設の概要≫  ※下線部は当初計画からの変更箇所を示します。

 （１）工場名・所在地 佐賀工場・佐賀県唐津市石志 4100 番地 1

（２）設備概要 棒ラーメン 製造ラインの増設

（３）生産能力 増設ライン 13.2 万食／日
（既存ライン 13.2 万食／日と合計で 26.4 万食／日）

 （４）概算投資額 21 億円

（５）運用開始 2027 年 7 月
以上

https://www.marutai.co.jp/